2. Edital da Concorrência: n° 23/2009 - CEUMC 

3. CNPJ/MF:11.474.686/0001-79 

4. Localidade: Francisco Sá UF: Minas Gerias 

SERViÇO 
Ministérío 

5. Serviço: FM - Serviço de Radiodifusão em Freqüência Modulada. 

v ~ . 

6. Valor da Proposta: R$ 258.000,00 (Duzentos e cinqüenta e oito mil reais). 

1a Parcela: R$129.000,00(cento e vinte e nove mil reais). 

2a Parcela: R$ 129.000,00(cento e vinte e nove mil reais) 

Campina Verde, 22 de Janeiro de 2010 

,ARv.e .. ~. mia .... ~~ ...................... . 
Alex de Mello Faria. 

Administrador 
Alô FM Sociedade Ltda. 

Localidade de Prestação do 

tKêllzao Social da Proponente: 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

[...]

documentação foi rubricada por todos os membros da Comissão Especial de Licitação e público 
presente. (7) Apuração e registro em planilha eletrônica does) valor(es) ofertado(s) pela outorga 
na(s) localidade(s) conforme segue: ALÔ FM SOCIEDADE LTDA., R$ 258.000,00 (duzentos e 
cinqüenta e oito mil reais), NOSSA RÁDIO DE TERESINA FM LTDA., R$ 218.000,00 
(duzentos e dezoito mil reais), REDE ILHA DE COMUNICAÇÃO LTDA., R$ 179.000,00 
(cento e setenta e nove mil reais),CMM COMUNICAÇÕES LTDA., R$ 90.000,00 (noventa mil 
reais). (8) Impressão, leitura e aprovação do documento denominado "Clássificação das 
Proponentes (Média Ponderada)", que segue em anexo, que aponta o valor da média 

~'nid Erw.v lV.i· .....

[...]

EXTRATOS DE TEIIMOS ADITIVOS 

1" TemlO Aditivo ao Contrato n" 4712009 - Serviço de transporte hidroviário de encomendas FNDE no 
trecho Porto Velho/RO x Cruzeiro do SuVAC; Objeto do TemlO Aditivo: aditamento ao contrato de 
20,7909%j Novo valor do contrato: R$ 163.067,715 (cento e sessenta e tres mil e sessenta e sete reais 
e setecentos e quinze centésimos de centavos); Data da assina.tura: 15/03/10; Vigência: o partir da data 
da assinatura, limitado à vigência do contrato. 

ID TemlO Aditivo ao Contrato n" 45/2009 ~ Serviço de distribuição de encomendas FNDE, centrnlizndorn

[...]

da data da assinatura, limitado à vigência do contrato. 

10 TernlO Aditivo no Contrnto n° 46/2009 M Serviço de distribuição de encomendas FNDE, centralizadoro 
Rio Branco; Objeto do TernlO Aditivo: aditamellto ao contrato de 18,6536%; Novo valor do contrato: R$ 
84.244,055 (oitenta e quatro mil duzentos e quarenta e quatro reais e cinq\lcnta e cinco centésimos de 
centavos)i Data da assinatura: 16/03/10; Vigência: a partir dn data da assinatura. limitado à vigência do 
contrato. 

10 Tcrmo Aditivo ao Contrato nn 46/2009· Serviço de distribuição de encomcndas FNDE, centrnlizadorn 
Rio Branco; Objeto do Termo Aditivo: aditamento ao contrato de 18,6536%; Novo valor do contrato: R$ 
84.244,055 (oitenta e quatro mil duzentos e quarenta e quatro reais e cinqUenta e cinco centésimos de 
centavos); Data da assinatura: 16/03/10j Vigência: a pilrtir da data da assinatura, limitado à vigência do 
controto. 

Documento Dssin[jdo . 

Consulta Processual pelo Nome da ParteNome Pesquisado: ALO FM SOCIEDADE L...

[...]

exploração dos Serviços de Radiodifusão Sonora em Freqüência Modulada {FM}, em 
horário ilimitado {execução durante 24 horas do dia}, na localidade de Francisco. 
Sá/MG, pelo prazo de 10 {dez} anos; com as seguintes características: 
Freqüência/Canal: 203 (duzentos e três); Classe: C; Grupo de Enquadramento: A. Pela 
Homologação do certame, com adjudicação do objeto à licitante ALÔ FM - SOCIEDADE 
LTDA., declarada vencedora para a localidade de Francisco Sá/MG. 

Senhor Consultor Jurídico, 

1. A Comissão Especial de Licitação encaminha para exame e análise desta